PAGE
5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	От 26.03.2015г. № 93
п. Пелым

О проведении песенного марафона любительских коллективов городского округа Пелым «В сердце  каждого у нас, Победа», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
Во исполнение постановления администрации городского округа Пелым от 04.03.2014 года № 55 (ред. от 10.03.2015 г. № 78) «О подготовке и проведении в городском округе Пелым мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», в целях духовно-нравственного и патриотического воспитания граждан, пропаганды и развития вокально-хорового искусства и создания условий для развития и реализации творческого потенциала жителей городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 9 мая 2015 года в рамках праздничного мероприятия, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне песенный марафон любительских коллективов городского округа Пелым «В сердце каждого у нас, Победа!».
2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению песенного марафона любительских коллективов городского округа Пелым «В сердце каждого у нас, Победа!» (прилагается);

2) положение о проведении песенного марафона любительских коллективов городского округа Пелым «В сердце каждого у нас, Победа!» (прилагается);

3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений городского округа Пелым создать хоровые коллективы для участия в песенном марафоне.
4. Данное постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пелым.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации городского округа Пелым А.Я. Миллер.
Глава городского округа Пелым                                                      Ш.Т. Алиев
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа Пелым от 26.03.2015 г. № 93 «О проведении в песенного марафона любительских коллективов городского округа Пелым «В сердце каждого у нас, Победа!», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне»
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению песенного марафона любительских коллективов городского округа Пелым «В сердце каждого у нас, Победа!»
	1.
	Мухлынина Л.И.
	- зам. главы  администрации городского округа Пелым, председатель организационного комитета;

	2.
	Миллер А.Я.
	- специалист по культуре, спорту и по делам                                                молодежи, секретарь организационного комитета;

Члены организационного комитета:
	3.
	Ульянова И.А.
	- директор муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым»;

	4.
5.
	Шмырин А.Ф.
Вершинина Л.С.
	- заместитель начальника Пелымского ЛПУМГ (по согласованию);
- член совета по культуре.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации городского округа Пелым от 26.03.2015 г. № 93 «О проведении в песенного марафона любительских коллективов городского округа Пелым «В сердце каждого у нас, Победа!», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне»

Положение

о проведении в городском округе Пелым песенного марафона любительских коллективов городского округа Пелым
 «В сердце каждого у нас, Победа!»
Глава 1. Цели и задачи

1. Песенный марафон любительских коллективов городского округа Пелым «В сердце каждого у нас, Победа!» проводится с целью духовно-нравственного и патриотического воспитания граждан (далее - марафон).

2. Основными задачами марафона являются:
1) формирование у населения чувства уважения к подвигу российского народа, родному краю, Родине, её истории, культуре, традициям;

2) пропаганда и популяризация песен патриотической тематики;

3) выявление и поддержка новых ярких творческих коллективов.
Глава 2. Организаторы марафона
Общее руководство подготовкой и проведением марафона осуществляет отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым.
Глава 3. Сроки проведения марафона
    Дата проведения 09 мая 2015 года.
    Время проведения
20.00
     часов

    Место проведения: площадь по ул. Строителей д.5.
Глава 4. Порядок и условия проведения марафона

В марафоне могут принять участие любительские хоровые коллективы от предприятий и учреждений всех форм собственности, находящиеся на территории городского округа Пелым.

Максимальное количество участников хора - 15 человек, минимальное - 10 человек.

Каждый хор представляет два вокальных произведения:
– песня военных лет;
– патриотическая песня.

Продолжительность выступления не более 8 - 10 минут (с учётом выхода и ухода со сцены).

Допускается пение под плюсовую фонограмму, вспомогательного голоса (бэк-вокала).

Необходимо знать правильное название произведения и авторов.

Исполнение «попсовых» произведений является нежелательным.

Выступления должны соответствовать общепринятым нормам сценической культуры.

В выступлении хора должны присутствовать элементы шоу, хореографии, хоровой театрализации, с использованием костюмов и других выразительных средств.

Допустимо использование в выступлении хора солиста (солистов).

Глава 5. Заявка

Заявки на участие в марафоне предоставлять по форме (Приложение) не позднее 20 апреля 2015 года отдел ОКСиДМ администрации городского округа Пелым, Миллер Александре Яковлевне тел./факс 8(343) 86 45-0-52 или по электронной почте otdelokcdm@mail.ru.
	Приложение

ЗАЯВКА

на участие в песенном марафоне
· Полное название коллектива ______________________________________
_______________________________________________________________

· Ф.И.О. руководителя_____________________________________________

· Учреждение_______________________

· Состав участников _____ человек
	№
	Название исполняемых произведений
	Автор музыки и текста
	Продолжительность номера (мин.)

Подпись руководителя   ________________ /__________________ /
М.П.

   (подпись)

         (ф.и.о.)